
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 128»
г. Краснодар, ул. Колхозная, д. 75 

ИНН 2310038079. ОГРН 1022301608262. тел/Факс: (861) 224 -  73 -  54: 
е-тай: тс1ои_128@таП.га

ПРИКАЗ

от 15 . 01.2018г № 5 /3
О мерах по предупреждению
незаконного сбора средств с родителей воспитанников
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 128»

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей 
воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного 
вида № 128»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Работникам МБДОУ МО г. Краснодар Детский сад № 128 при 

привлечении и расходовании благотворительных средств:
1.1 .Производить приём средств на основании письменного заявления 

благотворителя на имя руководителя образовательного учреждения либо 
договора пожертвования, заключенного в уставном порядке.

1.2.Оформлять постановку на баланс имущества, полученного от 
благотворителя.

2. Усилить контроль за привлечением и расходованием 
благотворительных средств, поступающих от родителей (законных 
представителей) воспитанников.

3. Не допускать принуждения со стороны работников и 
родительской общественности к внесению благотворительных средств 
родителями (законными представителями) воспитанников.

4. Не допускать неправомочных действий со стороны родительских 
комитетов в части привлечения благотворительных средств.

5. Запретить сбор наличных денежных средств,
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 128» 'ТО.О. Исакова


